PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	17.02.2022
	г. Заозерный
	№ 15-134р

О внесении изменений в решение  районного Совета депутатов от 03.02.2006  № 2-11р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района»

В целях приведения решения районного Совета депутатов от 03.02.2006 № 2-11р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района» в соответствие с действующим законодательством, на основании Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  районного Совета депутатов от 03.02.2006 № 2-11р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района» (далее – Решение) следующие изменения:
в приложении к решению:

раздел 13 дополнить пунктом 13.5. следующего содержания:
«13.5 Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 13.1 настоящего Порядка, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.

Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели»;
раздел 14 дополнить пунктом 14.5 следующего содержания:
«14.5 Предельный размер премии выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением главы Рыбинского района, в год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесячного денежного поощрения.»;
раздел 14 дополнить пунктом 14.6 следующего содержания:
«14.6 На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.»;
приложение 2 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
дополнить приложением 3 к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района согласно приложению № 2.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022.

	Председатель районного

Совета депутатов

	Глава района

	______________ О.Н. Миллер

	______________ А.Н. Мишин

Приложение № 1

к решению районного

Совета депутатов

от 17.02.2022 № 15-134р
«Приложение 2

К Положению об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих

органов районного самоуправления

Рыбинского района

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование  должности
	4 гр.

	Первый заместитель главы района
	11260

	Заместитель главы района
	9980

	Руководитель  структурного  подразделения администрации района
	8677

	Начальник   отдела
	7369

	Заместитель  начальника  отдела
	6994

	Главный  специалист
	6067

	Ведущий  специалист
	5630

	                           Обеспечивающие  специалисты

	Заведующий  отделом
	7369

	Ведущий специалист
	5630

	Системный администратор (администратор баз данных)
	5455

	Специалист  1 категории
	4759

»

Приложение № 2
к решению районного

Совета депутатов

от 17.02.2022 № 15-134р
«Приложение 3

К Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов районного самоуправления Рыбинского района
ПОРЯДОК ПРЕМИРОВАНИЯ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ИНЫХ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

1. Премирование депутатов, выборных должностных лиц, иных лиц, замещающих муниципальные должности – председатель Рыбинского районного Совета депутатов, депутат Рыбинского районного Совета депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председатель контрольно-счетного органа Рыбинского района, производится в целях повышения эффективности и результативности деятельности соответствующих органов, профессионального и компетентного исполнения должностными лицами своих обязанностей.

2. Оценка результатов деятельности должностных лиц для целей премирования производится в зависимости от следующих критериев:

а) в Рыбинском районном Совете депутатов (далее – районный Совет депутатов):

личного вклада должностного лица в обеспечение эффективности деятельности районного Совета депутатов, выполнение задач и функций, возложенных на районный Совет депутатов;

выполнения в полном объеме и на высоком профессиональном уровне поручений районного Совета депутатов, комиссий районного Совета депутатов, председателя районного Совета депутатов;

степени и качества подготовки нормативных актов, иных документов для рассмотрения районным Советом депутатов.

б) в Контрольно-счетном органе Рыбинского района:

степени, качества и сроков проведения контрольных и экспертных мероприятий, результатов проведения контрольных и экспертных мероприятий;

степени и качества выполнения плана работы контрольно-счетного органа Рыбинского района.

3. Премирование должностных лиц в районном Совете депутатов, председателя  контрольно-счетного органа Рыбинского района производится распоряжением председателя районного Совета депутатов, в контрольно-счетном органе Рыбинского района распоряжением председателя контрольно-счетного органа Рыбинского района.

4. Выплата премии осуществляется в пределах фонда оплаты труда соответствующего органа, установленного на соответствующий финансовый год.».